[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в постановление администрации от 10.10.2017 № 524
«Об утверждении муниципальной программы «Повышение уровня благоустройства территорий населенных пунктов МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение», на основании Постановления администрации от 03 октября 2017 года № 498
«Об утверждении Перечня муниципальных программ МО "Светогорское городское поселение», администрация МО "Светогорское городское поселение"
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Повышение уровня благоустройства территорий населенных пунктов МО «Светогорское городское поселение», утвержденную постановлением администрации от 10.10.2017 № 524 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение уровня благоустройства территорий населенных пунктов
МО «Светогорское городское поселение» (в редакции постановлений от 28.12.2017 № 656,
от 13.03.2018 № 116, от 26.03.2018 № 133, от 16.04.2018 № 201, от 29.05.2018 № 271,
от 21.08.2018 № 411, от 24.10.2018 № 507, от 19.12.2018 № 644, от 28.12.2018 № 666) (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» и Разделе 9 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»:

1.1.1. В предложении «Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение денежных средств – 126 473,788 тыс. руб., из них бюджет ЛО – 7 368,080 тыс. руб., бюджет МО "Светогорское городское поселение" – 119 105,708 тыс. руб.
в том числе по годам:» цифру «126 473,788» заменить на цифру «178 261,708», цифру «7 368,080» заменить на цифру «24 563,600», цифру «119 105,708» заменить на цифру «153 698,108».

1.1.2. Предложение «2019 год – 37 684,600 тыс. руб.» заменить на предложение «2019 год – 54 782,220 тыс. руб., из них: бюджет ЛО – 17 195,520 тыс. руб., бюджет МО – 37 586,700 тыс. руб.»
1.2. Раздел 3 Программы «Прогноз конечных результатов муниципальной программы, характеризующих изменения в сфере повышения уровня благоустройства территорий населенных пунктов МО «Светогорское городское поселение» изложить в следующей редакции:
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Ед. изм.
	Значение индикатора (целевого показателя)
по годам

	Базовый показатель на начало реализации Программы
	2018
	2019
	2020
	2021
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	1. Содержание улично-дорожной сети территорий  населенных пунктов
МО "Светогорское городское поселение"

	Механизированная уборка дорог, проездов в зимнее время на территории населенных пунктов МО "Светогорское  городское поселение"
	м2
	752 105
	0
	0
	0
	0
	752 105

	Механизированная уборка дорог, проездов в летнее время на территории населенных пунктов МО "Светогорское  городское поселение"
	м2
	752 105
	0
	0
	0
	0
	752 105

	2. Организация озеленения территории МО  "Светогорское городское поселение"

	Устройство цветников и клумб
в г.Светогорске:

	-Закупка и высадка рассады цветов (уход за клумбами);
	шт.
	4100
	0
	0
	0
	0
	4100

	Выкашивание газонов.
	м2
	357985
	0
	0
	0
	0
	357985

	3.Создание условий для массового отдыха жителей
МО "Светогорское городское поселение"

	Подготовка к Новому году (установка елей, композиций, елочные шары, гирлянды):
	шт
	989
	0
	0
	0
	0
	989

	Электроизмерительные работы сетей фонтана (г. Светогорск ул. Лесная) 0,4 кВ
	кВ
	0,4
	0
	0
	0
	0
	0,4

	Химическая обработка борщевика
	га
	10
	0
	0
	0
	0
	10

	Устройство детских городков
	шт
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	4.Обеспечение безопасности дорожного движения на территории
МО "Светогорское городское поселение"

	-Нанесение дорожной разметки в объеме;
	м2
	1364
	0
	0
	0
	0
	1364

	- Обслуживание дорожных знаков.
	шт
	190
	0
	0
	0
	0
	190

	Уличное освещение:

	Протяженность -
	км
	35,17
	0
	0
	0
	0
	35,17

	ТП -
	шт.
	23
	0
	0
	0
	0
	23

	Столбы наружного освещения со светильниками –
	шт.
	921
	0
	0
	0
	0
	921

	5.Организация ремонта асфальтобетонных покрытий улиц и проездов на территории населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение"

	Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования, местного значения
	м2
	2264
	0
	0
	0
	0
	2264

	Капитальный ремонт  и  ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов:
	м2
	1 000
	0
	0
	0
	0
	1 000

	6.Содержание  территорий  населенных пунктов

МО "Светогорское городское поселение"

	Ликвидация  несанкционированных свалок  на территории МО «Светогорское городское поселение»
	м3
	125
	0
	0
	0
	0
	125

	Спил и обрезка зеленых насаждений на территории МО «Светогорское городское поселение»
	шт
	50
	0
	0
	0
	0
	50

	7. Прочие мероприятия по благоустройству
(исполнение полномочий ОМСУ)

	Выполнение работ по обваловке кладбищ на территории МО «Светогорское городское поселение»
	шт
	2
	0
	0
	0
	0
	2

1.3. В Разделе 4 Программы «Сроки реализации муниципальной программы в целом, контрольные этапы и сроки их реализации»:

1.3.1. Предложение «Сроки реализации 2018 – 2020 годы» заменить на предложение «Сроки реализации 2018 – 2021 годы».

1.3.2. Добавить предложение «4 этап – 2021 год».
1.4. В плане реализации мероприятий Программы Изложить в следующей редакции:
	п/п
№№

Мероприятие
	Год реализации

	Планируемые объемы финансирования
 (тысяч рублей в действующих ценах года

 реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевого задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнитель (соисполнители)

	ВСЕГО
	в том числе

	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие        источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Содержание улично-дорожной сети территорий  населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение"
	2018
	18 260,000
	0
	0
	18 260,000
	0
	Ежегодная механизированная уборка дорог  752105 м2
	администрация
МО
«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	2019
	20 000,0
	0
	0
	20 000,0
	0

	2020
	20 000,0
	0
	0
	20 000,0
	0

	2021
	20 000,0
	0
	0
	20 000,0
	0

	2.  Организация озеленения территории МО  "Светогорское городское поселение"
	2018
	847,150
	0
	0
	847,150
	0

	администрация
МО
«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

МУ «БАХО»

	2019
	850,000
	0
	0
	850,000
	0

	2020
	850,000
	0
	0
	850,000
	0

	2021
	850,000
	0
	0
	850,000
	0

	2.1. Поставка цветочной рассады
	2018
	500,000
	0
	0
	500,000
	0
	Ежегодная поставка и высадка 4100 шт цветочной рассады и уход за клумбами 220 м2

	ОГХ

МУ «БАХО»

	2019
	500,000
	0
	0
	500,000
	0

	2020
	500,000
	0
	0
	500,000
	0

	2021
	500,000
	0
	0
	500,000
	0

	2.2. Высадка цветов, уход за клумбами и вазонами

	2018
	347,150
	0
	0
	347,150
	0

	МУ «БАХО»

	2019
	350,000
	0
	0
	350,000
	0

	2020
	350,000
	0
	0
	350,000
	0

	2021
	350,000
	0
	0
	350,000
	0

	3. Создание условий для массового отдыха жителей МО "Светогорское  городское поселение"
	2018
	6 923,620
	0
	2 000,000
	4 923,620
	0

	администрация
МО
«Светогорское городское поселение
	ОГХ,
МУ «БАХО»

	2019
	4 016.700
	0
	0
	4 016.700
	0

	2020
	3 950.000
	0
	0
	3 950.000
	0

	2021
	4 700,000
	0
	0
	4 700,000
	0

	3.1. Монтаж/демонтаж праздничной атрибутики (Новогодней, ко Дню Победы и Дню города)
	2018
	950.000
	0
	0
	950.000
	0

	ОГХ

	МУ «БАХО»

	2019
	950,000
	0
	0
	950,000
	0

	2020
	950,000
	0
	0
	950,000
	0

	2021
	950,000
	0
	0
	950,000
	0

	3.2.
	Поставка праздничной атрибутики ко Дню Победы и Дню города, Новому году
	2018
	734,595
	0
	0
	734,595
	0

	МУ «БАХО»

	2019
	300,000
	0
	0
	300,000
	0

	2020
	300,000
	0
	0
	300,000
	0

	2021
	300,000
	0
	0
	300,000
	0

	3.3 Содержание парка (вывоз мусора)
	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	ОУИ

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4. Мероприятие по борьбе с борщевиком

	2018
	150,000
	0
	0
	150,000
	0
	Химическая обработка территории занятой борщевиком Сосновского
не менее  7,6 Га

	ОГХ

	2019
	300,000
	0
	0
	300,000
	0

	2020
	300,000
	0
	0
	300,000
	0

	2021
	300,000
	0
	0
	300,000
	0

	3.5. Выкашивание газонов на территории

МО «Светогорское городское поселение»

	2018
	898,970
	0
	0
	898,970
	0
	Ежегодное выкашивание 357985 м2 газонов

	МУ «БАХО»

	2019
	766.700
	0
	0
	766.700
	0

	2020
	900,000
	0
	0
	900,000
	0

	2021
	1 000,000
	0
	0
	1 000,000
	0

	3.6 Оборудование детской и спортивной площадок в городском парке г. Светогорска
	2018
	3 150,000
	0
	2 000,000
	1 150,000
	0
	Устройство детских городков не менее 5 шт
	администрация
МО
«Светогорское городское поселение
	ОГХ

	2019
	1 000,000
	0
	0
	1 000,000
	0

	2020
	1 000,000
	0
	0
	1 000,000
	0

	2021
	1 650,000
	0
	0
	1 650,000
	0

	3.7 Подготовка к пуску фонтана в городском парке
	2018
	500,000
	0
	0
	500,000
	0

	2019
	700,000
	0
	0
	700,000
	0

	2020
	500,000
	0
	0
	500,000
	0

	2021
	500,000
	0
	0
	500,000
	0

	3.8 Разработка проектов (дизайн - проектов) благоустройства
	2018
	269,955
	0
	0
	269,955
	0

	ОГХ

ОУИ

	3.8.1. Разработка дизайн – проекта на благоустройство городского парка

	198,000
	0
	0
	198,000
	0
	Разработан 1 дизайн - проект

	3.8.2. Разработка дизайн – проекта на благоустройство территории пгт Лесогорский

	71,955
	0
	0
	71,955
	0
	Разработан 1 дизайн - проект

	ОГХ

	3.9 Поставка и установка скамеек и урн

	270,100
	0
	0
	270,100
	0
	Поставка и установка 16 скамеек и 15 урн

	ОГХ

	4. Обеспечение безопасности дорожного движения на территории МО "Светогорское городское поселение"
	2018
	9 903,379
	0
	0
	9 903,379
	0

	ОГХ, ОУИ

	2019
	8 920.000
	0
	0
	8 920.000
	0

	2020
	9 016,800
	0
	0
	9 016,800
	0

	2021
	9 016,800
	0
	0
	9 016,800
	0

	4.1 Уличное освещение (потребление эл.энергии, штрафы, пени, пусконаладочные работы, обслуживание, присоединение эл.сетей при увеличении мощностей), оформление/переоформление актов о технологическом присоединении в т.ч.
	2018
	8 198,233
	0
	0
	8 198,233
	0
	-Ежегодное содержание и техническое обслуживание объектов наружного уличного освещения (г. Светогорск, пгт Лесогорский, дер. Лосево, п. Правдино), протяженностью 35,170 км, а также 23 ТП и столбов наружного освещения со светильниками в количестве  - 921 шт.

	ОГХ, ОУИ

	2019
	8 020,000
	0
	0
	8 020,000
	0

	2020
	8 020,000
	0
	0
	8 020,000
	0

	2021
	8 020,000
	0
	0
	8 020,000
	0

	4.1.1. Уличное освещение (потребление эл.энергии, штрафы, пени, пусконаладочные работы, обслуживание, присоединение эл.сетей при увеличении мощностей), оформление/переоформление актов о технологическом присоединении в т.ч.
	2018
	8 075,280
	0
	0
	8 075,280
	0

	2019
	8 000,000
	0
	0
	8 000,000
	0

	2020
	8 000,000
	0
	0
	8 000,000
	0

	2021
	8 000,000
	0
	0
	8 000,000
	0

	4.1.2 Получение актов технологического присоединения
	2018
	114,653
	0
	0
	114,653
	0

	ОГХ, ОУИ

	2019
	20,000
	0
	0
	20,000
	0

	2020
	20,000
	0
	0
	20,000
	0

	2021
	20,000
	0
	0
	20,000
	0

	4.1.3 Замена прибора учета эл. энергии
	2018
	8,300
	0
	0
	8,300
	0
	Заменен 1 прибор учета

	ОГХ

	4.2. Нанесение дорожной разметки

	2018
	600,000
	0
	0
	600,000
	0
	-Ежегодное нанесения дорожной разметки г. Светогорск, в объеме - 958 м2;

	ОГХ, ОУИ

	2019
	600,000
	0
	0
	600,000
	0

	2020
	600,000
	0
	0
	600,000
	0

	2021
	600,000
	0
	0
	600,000
	0

	4.3. Установка технических средств организации дорожного движения в г. Светогорске
	2018
	617,900
	0
	0
	617,900
	0
	Ежегодное приобретение и установка дорожных знаков не менее 20 шт

	ОГХ, ОУИ,

	2019
	300.000
	0
	0
	300.000
	0

	2020
	396,800
	0
	0
	396,800
	0

	2021
	396,800
	0
	0
	396,800
	0

	4.4 Устройство уличного освещения по адресам: г. Светогорск ул. Л. Толстого д. 4, д. 6
	2018
	388,050
	0
	0
	388,050
	0
	Устройство уличного освещения – 9 опор.

	ОГХ

	4.5 Обустройство линий электропередачи ВЛИ – 0,4 кВт

	99,196
	0
	0
	99,196
	0
	Обустроена линия электропередачи (4 опоры)

	5 Организация ремонта асфальтобетонных покрытий улиц и проездов на территории населенных пунктов МО «Светогорское городское поселение»
	2018
	9 544,439
	0
	5 368,080
	4 176,359
	0

	администрация
МО
«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	2019
	20 495,520
	0
	17 195,520
	3 300,000
	0

	2020
	3 367,800
	0
	0
	3 367,800
	0

	2021
	3 500,000
	0
	0
	3 500,000
	0

	5.1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ВСЕГО:
	2018
	9 505,939
	0
	5 368,080
	4 137,859
	0
	Ежегодный ремонт асфальтового покрытия автомобильных дорог не менее 2264 м2

	ОГХ

	2019
	20 395,520
	0
	17 195,520
	3 200,000
	0

	2020
	3 267,800
	0
	0
	3 267,800
	0

	2021
	3 400,000
	0
	0
	3 400,000
	0

	5.1.1  Ремонт участка асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по ул. Каскадная г. Светогорск (от плотины до остановки «ул. Каскадная»)
	2018
	4 326,147
	0
	4 039,180
	286,967
	0

	5.1.2. Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Гагарина пгт Лесогорский (от примыкания ул. Лен. шоссе до дома № 5)

	3 301,461
	0
	0
	3 301,461
	0

	5.1.3 Ремонт участка дороги по ул. Пионерская (от автомобильной дороги до ДОЛ «Огонёк») в МО "Светогорское городское поселение" Выборгского района

	1 424,265
	0
	1 328,900
	95,365
	0

	5.1.4. Ямочный ремонт асфальтового покрытия автомобильных дорог по ул. Заводская, ул. Пограничная, ул. Лесная, ул. Спортивная, ул. Кирова, ул. Барочная, ул. Гарькавого, ул. Школьная, ул. Парковая, ул. Рощинская, ул. Ленина, ул. Красноармейская (объездная) в г. Светогорске и ул. Летчиков в пгт Лесогорский

	454,066
	0
	0
	454,066
	0

	5.1.5 Ремонт участка асфальтового покрытия автомобильной дороги по ул. Генераторная пгт Лесогорский (от ул. Генераторная до тупика)
	2019
	7 350,018
	0
	6 615,018
	735,000
	0

	5.1.6 Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Л. Толстого (от пересечения с ул. Пограничная до многоквартирного дома № 16 по ул. Гарькавого) в МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

	3 429,326
	0
	3 084,326
	345,000
	0

	5.1.7 Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Рощинская г. Светогорска (от пересечения с ул. Спортивная до пересечения с ул. Ленина)

	1 541 323
	0
	1 318,100
	223,223
	0

	5.1.5. Ремонт дорог
	2018
	0
	0

	0
	0

	2019
	8 074,853
	0
	6 178,076
	1 896,777
	0

	5.2 Оказание услуг по проверке сметной документации
	2018
	38,500
	0
	0
	38,500
	0

	ОГХ

	2019
	100,000
	0
	0
	100,000
	0

	2020
	100,000
	0
	0
	100,000
	0

	2021
	100,000
	0
	0
	100,000
	0

	6 Содержание  территорий  населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение"
	2018
	1 749,500
	0
	0
	1 749,500
	0

	администрация
МО
«Светогорское городское поселение
	ОГХ

	2019
	200,000
	0
	0
	200,000
	0

	2020
	200,000
	0
	0
	200,000
	0

	2021
	200,000
	0
	0
	200,000
	0

	6.1 Ликвидация несанкционированных свалок на территории МО «Светогорское городское поселение»
	2018
	100,000
	0
	0
	100,000
	0
	Ежегодная ликвидация несанкционированных свалок не менее 125 м3

	ОГХ

	2019
	100,000
	0
	0
	100,000
	0

	2020
	100,000
	0
	0
	100,000
	0

	2021
	100,000
	0
	0
	100,000
	0

	1.2. Спил и обрезка зеленых насаждений на территорий МО «Светогорское городское поселение»
	2018
	99,500
	0
	0
	99,500
	0
	Не менее 50 шт

	ОГХ

	2019
	100,000
	0
	0
	100,000
	0

	2020
	100,000
	0
	0
	100,000
	0

	2021
	100,000
	0
	0
	100,000
	0

	6.3 Транспортировка и утилизация мусора в период проведения весенней санитарной уборки на территории МО "Светогорское городское поселение"

	2018
	1 300,000
	0
	0
	1 300,000
	0

	ОГХ

	6.4 Обустройство контейнерной площадки (поставка и установка контейнеров для сбора мусора; устройство основания под площадку; устройство ограждения) для сбора бытового мусора в дер. Лосево.
	2018
	250,000
	0
	0
	250,000
	0
	Обустроена 1 контейнерная площадка.
	администрация
МО
«Светогорское городское поселение
	ОГХ

	2. Прочие мероприятия по благоустройству (исполнение полномочий ОМСУ)
	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	администрация

МО

«Светогорское городское поселение»
	ОГХ

	2019
	300,000
	0
	0
	300,000
	0

	2020
	300,000
	0
	0
	300,000
	0

	2021
	300,000
	0
	0
	300,000
	0

	7.1 Выполнение работ по обваловке кладбищ на территории МО «Светогорское городское поселение»
	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	300,000
	0
	0
	300,000
	0

	2020
	300,000
	0
	0
	300,000
	0

	2021
	300,000
	0
	0
	300,000
	0

	Итого по объектам капитальных вложений:
	2018
	47 228,088
	0
	7 368,080
	39 860,008
	0

	2019
	54 782,220
	0
	17 195,520
	37 586,700
	0

	2020
	37 684,600
	0
	0
	37 684,600
	0

	2021
	38 566,800
	0
	0
	38 566,800
	0

	Всего по Программе
	178 261,708

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса» и разместить
на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение» www.mo-svetogorsk.ru
в разделе «Документы/Нормативные правовые акты».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ренжина А.А.

Глава администрации

С.В. Давыдов
Исполнитель: А.Ю. Антонова
Согласовано: А.А.   Ренжин
Л.А. Андреева
Н.В. Ковшарь
Г.Е. Горюнова
Н.Л. Захарова
Разослано: в дело, ОГХ, СФ, СЭР МЗ, СБУ, ОУИ, пресс-центр «Вуокса», сайт, регистр МНПА